
ÇOCUKLARDA SOSYAL BECERİ EĞİTİMİ 

 

Çocukluk döneminde kazandırılması gereken sosyal beceriler önemsenmeli ve çocuklara 

bilinçli bir şekilde kazandırılmalıdır. Hayatın her anında başarılı ve mutlu olabilmek, 

bulunulan toplumsal ortama uyum sağlamaya bağlıdır. Dünyaya gelen çocukların, hayatın ilk 

yıllarında toplumsal yaşama donanımlı bir şekilde hazırlanmaları onların ilerleyen yıllardaki 

başarı ve mutluluklarına temel teşkil eder.  

Başarılı ve mutlu olabilen bireyler, bulundukları toplumu da başarılı ve mutlu yapabilirler. Bu 

nedenle sosyal gelişim hem birey yaşamı için hem de toplumun varlığı ve birliği için oldukça 

önemlidir. Sosyal beceriler model alma ve taklit etme yoluyla öğrenilebildiği gibi eğitim 

sistemi içerisinde planlı programlı bir şekilde de öğretilmektedir. Çocuklarda model alma ve 

taklit etme ile gerçekleşen öğrenmeler genelde gelişigüzel olmaktadır. Bu öğrenmelerde 

olumlu davranışların yanında olumsuz birçok davranışta kazanılabilmektedir. Bununla birlikte 

birçok sosyal beceriyi kolayca kazanan çocukların yanında çok az beceriye sahip çocuklara da 

rastlanılmaktadır. Sosyal becerilerin önemi göz önüne alındığında programlı bir sosyal beceri 

eğitiminin gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Sosyal bir varlık olan insan, yalnızca fiziksel 

ihtiyaçlarını karşılayarak yaşamını sürdüremez. Birey için sevgi, saygı ve güven gibi önemli 

görülen ihtiyaçlarda yer almaktadır. Kişiler sahip oldukları duygu ve düşünceleri paylaşma 

ihtiyacı içerisindedirler. Bu paylaşımın etkili olabilmesi sosyal becerilerin güçlü olmasıyla 

sağlanabilmektedir. 

 Çocuklar için ailede başlayan, okul ve çevrenin etkileşimiyle devam eden ve yaşam boyu 

süren eğitim, birçok alanda olduğu gibi sosyal becerilerin oluşmasında da temel faktör 

konumundadır. Eğitimin önemli olarak görülen amaçlarından birisi de, çocukların yaşamlarını 

sürdürdükleri topluma uyum sağlayabilmelerine yardım etmektir. Çocukların toplum 

tarafından kabul görmüş davranışlara sahip olmaları sosyal gelişimleri ile yakından ilgilidir. 

Çünkü çocukluk yıllarında kazanılan sosyal gelişim gelecek yıllarda sahip olunacak sosyal 

davranışların temelini oluşturmaktadır. Akademik becerilerin yanında çocukların sosyal 

gelişimlerini de temel alan sosyal beceri eğitimi son derece önemli görülmektedir. Sosyal 

becerilerin çocuklara öğretilmesi oldukça önemli ve gereklidir. Sosyal becerilerin eksikliği 

çocuğun okul başarısında, sosyal ilişkilerinde ve çevresiyle olan uyumunda birtakım 

problemlere neden olabilir. Yaşına göre sosyal becerilere sahip olan çocuklar kendilerini daha 

doğru ifade ederek bulundukları sosyal ortamlara kolay uyum sağlayabilirler. Bu durum 

çocukların akademik başarılarını da olumlu yönde etkileyebilir. 

 Sosyal beceri eğitimi çocukların gelişim özellikleri dikkate alınarak planlanmalı, toplumun 

bireyden beklentileri ve kültürel yapısı da göz önünde bulundurulmalıdır. Sosyal beceri 

eğitimi konusunda aile, okul, öğretmen ve çocuğun yaşadığı yakın çevresine önemli görev ve 

sorumluluklar düşmektedir. Öncelikle aileler çocuklarının sosyal gelişimleri konusunda 

duyarlı olmalı ve onları sosyal etkinliklere yönlendirmelidirler. Okul sadece çocukların 

akademik gelişimlerine odaklanmamalı, onların sosyal gelişimleri için de uygun öğretim 

programları uygulamalıdır. Öğretmenler sınıf içi ve sınıf dışı etkinliklerle çocukların sosyal 

gelişimlerini desteklemelidirler. Okul, aile ve yakın çevrede çocukların sosyal becerilerinin 

geliştirilmesine katkı sağlayacak birçok yöntem, teknik ve etkinliklerin önerildiği 

görülmektedir • Drama • Grup çalışmaları • İşbirlikli öğretim yöntemi • Aktif öğretim 

yöntemi • Belirli gün ve haftaları kutlama programları • Tiyatro çalışmaları • Sportif 



etkinlikler • Geziler • Sosyal kulüp çalışmaları • Öğrenci merkezli öğretim Sosyal beceri 

eğitiminde kullanılacak yöntem, teknik ve etkinliklerden, öğretmenler tarafından duruma göre 

en uygun olanın seçilmesi daha etkili olacaktır. Bu sebeple öğretilecek sosyal beceriler 

akademik beceriler gibi önceden belirlenmeli ve uygun öğretim yöntemleri seçilerek 

çocuklara kazandırılmaya çalışılmalıdır. Sosyal beceri eğitimi toplumsal yapının sağlamlığı 

ve devamlılığı için üzerinde durulması gereken önemli bir konudur. Eğitim sistemi içerisinde 

akademik beceriler ne kadar önemli ise sosyal becerilerde aynı derecede öneme sahiptir. 

 


